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Boligudvalget har i brev af 9. oktober 2020 stillet mig følgende spørgsmål 

(BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 1: 

Det fremgår af artiklen ”Boligministeriets advokat: Beboere skal ikke tvangs-

flyttes ud af Mjølnerparken” bragt i Information den 25. september 2020, at 

Kammeradvokaten i forbindelse med retssagen anlagt af beboere i Mjølnerpar-

ken mod Transport- og Boligministeriet, har vurderet, at genhusning af bebo-

erne skal ske i Mjølnerparken. Det er i modsætning til den udviklingsplan, som 

Transport- og Boligministeriet har godkendt for Mjølnerparken. Vil ministeren 

på den baggrund trække godkendelsen af udviklingsplanen for Mjølnerparken 

tilbage? 

Svar: 

Jeg ønsker ikke at kommentere på en verserende sag ved domstolene.  

Jeg har dog en række generelle bemærkninger vedrørende godkendelse af ud-

viklingsplaner.  

Rammerne for godkendelse af udviklingsplaner for hårde ghettoområder frem-

går af bekendtgørelse om fysisk forandring af hårde ghettoområder. Jf. be-

kendtgørelsen lægges der i godkendelsen af udviklingsplaner vægt på, at planen 

medfører den påkrævede reduktion af andelen af almene familieboliger, at pla-

nen er realistisk og gør brug af egnede greb, herunder om finansieringen er 

realistisk, samt at der er realistiske milepælsplaner og tidsplaner.  

En udviklingsplan indeholder kun overvejelser om genhusning, men genhus-

ning indgår ikke som faktor i godkendelsen af udviklingsplaner, og ministeriet 

har ikke godkendt en plan for genhusning af beboere i Mjølnerparken.  

Det forudsættes, at boligorganisationer og kommuner handler inden for ram-

merne af gældende lovgivning i implementeringen af udviklingsplanerne, her-

under overholder reglerne om genhusning.  
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Side 2/2 

Jeg finder på denne baggrund ikke anledning til at tage ministeriets godkendel-

se af udviklingsplanen for Mjølnerparken op til revision. 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


